

CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS UFF - EDITAL nº 337/2019

RESPOSTAS AOS RECURSOS – NÍVEL SUPERIOR

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

NOÇÕES DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

CONHECIMENTO ESPECÍFICO

Cargo: Médico – Ginecologia e Obstetrícia

Número da Questão	Opção de Resposta por extenso	Parecer da Banca	Deferido ou Indeferido	Questão anulada ou Opção de Resposta correta
43	Histerectomia radical e linfadenectomia pélvica.	Duas possibilidades de resposta	Deferido	Questão Anulada
51	I, II e III estão corretos.	Segundo a bibliografia recomendada, CHAVES NETTO, H.; MOREIRA DE SÁ, R. A. Obstetrícia Básica. 3. ed., Rio de Janeiro: Atheneu, 2015, pág. 802.	Indeferido	Letra B
63	vértice ultrapassa o plano zero de De Lee.	A pergunta se refere à identificação da insinuação, como fazer o diagnóstico. CHAVES NETTO, H.; MOREIRA DE SÁ, R. A. Obstetrícia Básica. 3. ed., Rio de Janeiro: Atheneu, 2015, pág. 1096.	Indeferido	Letra A